РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 687-1/17

09 марта 2017 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение 9 сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 30.10.2015 № 370-1/15

«О даче согласия принять из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым специального оборудования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», письма Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.10.2015

№ 01-14/3192, в соответствии с Постановлением Совета министров

Республики Крым от 06.11.2014 №  432 «О порядке использования субсидии,

предоставляемой в 2014 году из федерального бюджета бюджету Республики

Крым на проведение мероприятий по формированию сети базовых

общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для

инклюзивного образования детей-инвалидов»,  руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание письмо Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 15 февраля 2017 года № 01-14/570, ходатайство

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 21.02.2017

№ 01-02/341, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 09.03.2017,  районный совет

Р Е Ш И Л:

        1. Внести изменения в решение сессии Раздольненского районного

совета I созыва от 30.10.2015 № 370-1/15 «О даче согласия принять из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым специального оборудования», изложив приложение к нему

в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                 Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

к решению 9 сессии

Раздольненского районного

совета I созыва

от 30.10.2015 № 370-1/15

в редакции решения

внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета I созыва

от 09.03.2017 № 687-1/17

Перечень имущества,

предаваемого из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым

№

п/п

Наименование Кол-во

1. Сенсорная комната в составе: 2

 Воздушно-пузырьковая трубка на платформе 2

 Комплект акриловых зеркал 2

 Сухой бассейн

(в комплекте набор шариков)

2

 Мягкая форма 4

 Балансировочная доска-лабиринт тип 1 2

 Балансировочная доска-лабиринт тип 2 2

 Настенный лабиринт тип 1 2

 Настенный лабиринт тип 2 2

 Развивающая панель 2

 Лабиринт тип 1 2

 Лабиринт тип 2 2

 Фиброоптическое волокно

(в комплекте источник света)

2

 Фиброоптический ковёр 2

 Зеркальный шар с мотором

(в комплекте источник света)

2

 Световой проектор со встроенным ротатором 2

 Колесо спецэффектов тип 1 2

 Колесо спецэффектов тип 2 2

 Интерактивная светозвуковая панель 2

2. Комплект оборудования для обещающихся с

нарушениями обратно-двигательного аппарата в

составе:

2

 Устройство для межэтажной транспортировки инвалидов 2

 Пандус-платформа, алюминиевый складной (4-

секционный)

2

3. Оборудование для коррекционно-развивающих

занятий педагога-психолога с детьми инвалидами с

составе:

2

 Специализированный программно-технический комплекс 2

 Многофункциональное устройство 2

 Активная акустическая система 2

 Комплект для оценки психоэмоционального состояния и

уровня нервно-психической устойчивости

2

 Комплект для оценки и прогнозирования агрессивного

поведения

2

 Опросник для диагностики личностных черт 2

 Комплект для диагностики минимальной мозговой

дисфункции (ММД)

2

 Комплект для экспресс-диагностики работоспособности и

функционального состояния

2

 Комплект для диагностики и коррекции нервно-

психического состояния

2

4. Оборудование для комнаты релаксации для детей с

расстройствами аутистического спектра в составе:

1

 Воздушно-пузырьковая трубка на платформе 1

 Комплект акриловых зеркал 1

 Световой стол для рисования песком 1

 Сухой бассейн (в комплекте набор шариков) 1

 Зеркальный шар с мотором (в комплекте источник света) 1

 Фиброоптическое волокно (в комплекте источник света) 1

 Набор компакт-дисков с музыкой для релаксации 1

 Мягкое сиденье с подлокотниками 2

 Кресло-пуфик 2

 Музыкальный центр 1